São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0122/2019

Em São Pedro da Aldeia, 21 de Agosto de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, OS
TERMOS DA INDICAÇÃO N° 001/2017, QUE TRATA DA
CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPALIZADA JAMILA MOTA DA SILVA, LOCALIZADA
NO BAIRRO SÃO JOÃO, NESTE MUNICÍPIO.

A Vereadora subscrita, com assento na Bancada do MDB, desta Casa Legislativa, vem, depois de
cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REITERAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, os termos da
INDICAÇÃO N° 001/2017, que trata da CONCLUSÃO da obra de construção da Escola
Municipalizada Jamila Mota da Silva, localizada no Bairro São João, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma sede própria e a ampliação da estrutura escolar sempre foi o

anseio de pais, alunos e gestores, logo quando assumi o mandato em 2017 tinha por

prioridade lutar pela conclusão da obra de construção da Escola Municipalizada Jamila

Mota da Silva, obra esta que acompanho desde sua fundação, e sei o quanto esta unidade

escolar multiplicará a capacidade de matrículas, o que beneficiará diretamente a toda

Comunidade. Levando em consideração o alcance desta proposição, ouso reiterar esta

indicação N°001 que propus em 10 de Janeiro de 2017, com a certeza de que o Poder

Executivo fará o que for possível no atendimento e cumprimento a indicação em epígrafe.

Sala das Sessões, em 21 de Agosto de 2019.

BEATRIZ SOARES GOMES LEITE

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1